令和７年７月１日

都 内 各 中 学 校 長 様

東京都中学校理科教育研究会会員様

東京都中学校教育研究会

会 長  本杉 貴保

（練馬区立練馬中学校長）

東京都中学校理科教育研究会

会 長  鶴澤 伸一

（江戸川区立松江第四中学校長）

観察実験委員長 飯牟禮 俊紀

（葛飾区立堀切中学校長）

令和７年度 東京都中学校理科教育研究会（都教委「研究推進団体」認定）

地域冷暖房施設見学会のお知らせ

 東京都中学校理科教育研究会「観察実験委員会」主催で、下記のとおり、施設見学会を開催いたしま

す。参加を希望される方は、９月１２日（金）までに下部の二次元コードからお申し込みください。

つきましては、各中学校におかれましては、貴所属教員の出席について特段のご高配を賜りますよう

お願い申し上げます。

記

１ 日 時   令和７年１０月１日（水） 午後２時から午後４時３０分

２ 場 所   池袋地域冷暖房株式会社

豊島区東池袋３丁目１番 サンシャインシティ

ワールドインポートマートビル８Ｆ

         東京メトロ有楽町線東池袋駅 徒歩約３分

３ 内 容   ⑴ 座学：地域冷暖房についての解説

        ⑵ 見学：地下エネルギープラント内および屋上冷却塔

          ※雨天の場合、屋上見学は中止となります。

        ⑶ 質疑応答

４ 備 考   ・定員は２０名です。定員に達し次第、募集を締め切ります。

        ・お申し込みいただいた方には、電子メールで参加可否について連絡いたします。

以上

【お問い合わせ】

東京都中学校理科教育研究会

観察実験副委員長 吉田 勝彦

（豊島区立西巣鴨中学校副校長）

℡：０３（３９８６）０６６１

（案内図）

（申し込みフォーム）

必ず理科の教員に

お渡しください。